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Nyheder fra 
Bestyrelsen 

 

 

Ansvarlig: 

Ledelse og Bestyrelsen ved 

Aale-Hjortsvang Børneby 

Nyheder fra Børnebyens bestyrelsesmøde den 12/12 2024 
 
 

1. Mødets referat  
 
Nyt fra elevrådet 

Elevrådets ældste elever har været særdeles aktive de sidste par uger. De har sammen med 

Vibeke Skovsbøl arrangeret to bankospil, et for indskolingen og et for mellemtrinet. Nogle børn 

vandt, andre vandt ikke noget – og det er også en del af læringen for alle børn at håndtere det. 

Lukas, Ester og Lærke fra 6. klasse har selv ringet rundt til forretninger og lokale erhvervsdrivende 

for at skaffe gaver til bankospillene. Da der endda var for mange gaver, så laves der tombola i uge 

51, hvor alle skolens elever får lodder og mulighed for at vinde de sidste gevinster.  

Fælles nyt fra Skole og Børnehave og SFO 

Sparring med ledelsen i Ølsted 

Ann og Rikke har været på besøg hos ledelsen af Ølsted børnehave, skole og SFO, som også har 

fællesbestyrelse ligesom os. Der var rum for masser af sparring mellem ledelserne, og der vil 

fremadrettet komme flere møder for at stå stærkere sammen, hvis det opstår noget, der er 

relevant og vigtigt for vores lidt mindre institutioner. 

 

30-timers modul i børnehaven  

Fra den 1.april 2025 vil alle dagtilbud i Hedensted kommune tilbyde et 30-timers modul til familier, 

der gerne vil have reduceret tid for deres børn. Forud for denne beslutning har alle haft mulighed 

for at indsende høringssvar, og dermed ytre hvad dette tilbud havde af fordele og ulemper for hver 

børnehave. Der var indkommet 21 høringssvar, og det er tydeligt, at svarene har været med til at 

nuancere den endelige beslutning. Kommunen havde bl.a. sat procentdelen af familier, de troede 

ville benytte sig af tilbuddet, til 20%. Dette er i det endelige forslag sat ned til 5%, hvilket ledelsen 

her i Åle også synes var meget mere rimeligt. Forslaget afprøves desuden i et år og evalueres.  
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Masser af efteruddannelse blandt børnehavens medarbejdere 

Ann har udviklet en procesplan i forhold til videre uddannelse af personalet i børnehaven hen over 

de næste 3 år. Det indbefatter blandt andet, at alle medarbejdere skal have kompetenceudvikling 

med Tea Thyrre, som er en pædagogisk supervisor og underviser. Ann og Lotte skal desuden 

begge begynde at læse diplomledelse.  

 

Aftale om folkeskolens kvalitetsprogram 

På bestyrelsesmødet oplyste Rikke os mere indgående om folkeskolens nye kvalitetsprogram, der 

er en ny landsdækkende aftale om tilrettelæggelse af folkeskolen, som blev indgået den 19. marts 

2024. Vi har i bestyrelsen allerede hørt forskellige dele af dette program, som bl.a. vil give mere 

indflydelse til skolebestyrelserne, sætte teknologiforståelse på skoleskemaet fra 7.klasse og støtte 

mere praktisk undervisning. Hedensted Kommune har givet deres kommentarer til programmet, 

men der er også en del ting, som kan afgøres individuelt af den lokale skole. Det skal dog også 

siges, at mange af tiltagene kun gælder for udskolingen (7.klasse og opefter) og dermed er det 

ikke alt, der vedrører Åle - Hjortsvang skole. I vil det næste halve år høre mere om de ændringer, 

der kommer til at ske på baggrund af kvalitetsprogrammet, som skal være indført 1.8.2025. Har I 

lyst til at læse mere om hele programmet, så ligger det hele tilgængeligt her: 

https://www.uvm.dk/folkeskolen/folkeskolens-maal-love-og-regler/politiske-aftaler/folkeskolens-

kvalitetsprogram  

 
Indskrivning af elever til skoleåret 2025/26 og glædelige børnetal for 2024 
 
Der er blevet indskrevet 7 børn til kommende 0.klasse til skolestart i august 2025, og 15 børn 

(6.klasse) forlader skolen. Det er selvfølgelig lidt ærgerligt med denne nedgang, men når vi ser 

fremad, så ser det fint ud med børnetallene for de kommende årgange. 

Og netop i den henseende, så har mange af jer måske læst på Facebook, at børnetallet (fødte 

børn) i 2024 lige nu på 21 børn – og det tangerer dermed rekorden for flest fødte børn siden 2007. 

Det forlyder, at der stadig er mulighed for 2 babyer mere, inden 2024 slutter …  

 
 

https://www.uvm.dk/folkeskolen/folkeskolens-maal-love-og-regler/politiske-aftaler/folkeskolens-kvalitetsprogram
https://www.uvm.dk/folkeskolen/folkeskolens-maal-love-og-regler/politiske-aftaler/folkeskolens-kvalitetsprogram
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Børnebyens politikker  
 
Er du nysgerrig på børnebyens politikker, så ligger de på hjemmesiden og bliver løbende 
revideret.  
 
Vi har denne gang ikke revideret nogle politikker, da vi også lige skulle have julefrokost i 
bestyrelsen denne aften.  
Men du finder dem alle her:  
https://aale-hjortsvang-skole.aula.dk/principper-og-politikker 
 

 

 
 
 
 
Næste bestyrelsesmøde er den 27. januar 2025, hvor vi også skal til Rask Mølle og holde fælles 
bestyrelsesmøde med dem.  
 
Har du spørgsmål eller gode idéer, så tag endelig fat i os.  
 
Med venlig hilsen  
Bestyrelsen i Aale Hjortsvang Børneby v/ Tove Møller Trankjær. 

https://aale-hjortsvang-skole.aula.dk/principper-og-politikker

